Астраханская область

Ахтубинский район

Муниципальное образование «Село Болхуны»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 20.06.2017 № 17                                            с. Болхуны

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в устав муниципального образования  «Село Болхуны»

В целях приведения устава муниципального образования «Село Болхуны»,

принятого решением Совета от 15.05.2015 № 28 в соответствие с федеральным

законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со

статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

муниципального образования «Село Болхуны»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений в устав муниципального образования «Село Болхуны», принятый

решением Совета муниципального образования «Село Болхуны» (далее –

муниципальный правовой акт).

2. Главе муниципального образования «Село Болхуны» в порядке,

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный

правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

3. Главе муниципального образования «Село Болхуны» опубликовать

(обнародовать) муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Село Болхуны»                                                                                  Н.Д. Руденко

Принят решением Совета

муниципального образования «Село Болхуны»

от 20.06.2017 № 17

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав

муниципального образования «Село Болхуны»

3

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Село Болхуны», принятый

решением Совета муниципального образования «Село Болхуны» от 15.05.2015 №

28 (далее - Устав), следующие изменения:

1. В статье 14 часть 9 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».

2. Пункт 4 части 2 статьи 76 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                      Н.Д. Руденко

file:///C:/content/act/acf105b2-d502-4f24-a427-8e972f1db78e.doc

	C:\Users\Николай\Downloads\РЕШЕНИЕ №17 от 20.06.17.doc